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Telefon alarmowy 112 
Pogotowie Ratunkowe 999 
Straż Pożarna 998 
Policja  997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913

•	 Urząd Miejski w Zelowie  
 44 634 10 00
•	 Powiatowy Urząd Pracy 
 Filia w Zelowie 44 634 10 66
•	 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
 Społecznej w Zelowie 44 634 10 28
•	 Zakład Usług Komunalnych 
 44 634-22-58 
 
 

•	 Dom Kultury w Zelowie  
 44 634 10 98
•	 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
 w Zelowie 44 634 11 48
•	 Szpital Wojewódzki w Bełchatowie 
 Pogotowie Ratunkowe  
 44 635 84 80
•	 Przychodnia SPZOZ w Zelowie  
 44 634 12 65 
 

•	 NZOZ „MEDYK” 44 634 12 18
•	 NZOZ „SIWY” 44 7333111
•	 Wiejski Ośrodek Zdrowia  
 w Wygiełzowie 44 634 14 22
•	 OSP w Zelowie 44 634 29 98
•	 OSP w Łobudzicach 44 634 15 88
•	 Fundacja Rozwoju Gminy Zelów 
 44 634 10 06 i 44 634 10 14

Fundusz Wsparcia LokaLnego i Fundusz drogoWy

   Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek uczestniczył 23 września 
w konferencji prasowej dotyczą-
cej utworzenia Funduszu Wspar-
cia Lokalnego dla gmin sąsiadu-
jących z Gminą Bełchatów oraz 
przeznaczenia puli środków na 
Fundusz Drogowy dla powia-
tu bełchatowskiego. Utworzenie 
tych dwóch funduszy związane 
jest z wnioskiem o zmianę granic 
Gminy Kleszczów na rzecz Gmi-
ny Bełchatów, który obecnie jest 
procedowany w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji.
  Jak podkreśla Burmistrz Zelo-

wa projekt jest ogromną szan-
są nie tylko dla Gminy Zelów, ale 
również dla innych okolicznych 
samorządów. - Mamy niewielki 
budżet inwestycyjny, w zasadzie 
możemy realizować tylko takie in-
westycje, na które udaje nam się 
pozyskać wsparcie zewnętrzne – 
zaznacza. - Utworzenie puli w ra-
mach Funduszu Wsparcia Lokalne-
go i możliwość przeznaczenia kilku 
dodatkowych milionów na inwe-
stycje, byłoby dla Gminy Zelów i jej 
mieszkańców szansą na realizację 
wielu nowych zadań, które zna-
cząco wpłynęłyby na jakość naszej 
infrastruktury.

   Pyszne i zdrowe owoce oraz 
warzywa, a także pachnące zioła  
z przydomowego ogródka – pod-
opieczni Klubu Seniora w Zale-
siu będą mogli sami wyhodować,  
a później delektować się smakoły-
kami z klubowego ogródka dzięki 
uczestnictwu Gminy Zelów w pro-
jekcie „Rodzinne ogrody” realizo-
wanym przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego. 
  W oficjalnym otwarciu ogród-
ka uczestniczył Andrzej Gór-
czyński członek Zarządu Woje-
wództwa Łódzkiego, który wraz 

z naszymi seniorami oraz przed-
stawicielami władz samorządo-
wych gminy Zelów wysłuchał 
krótkiej prelekcji nt. permakultury,  
a następnie zasadził sadzonki owo-
ców. 
– Jest nam bardzo miło, że możemy 
uczestniczyć w tym ekologicznym 
projekcie. Jestem przekonana, że na-
si seniorzy świetnie sprawdzą się ja-
ko ogrodnicy i już niebawem będą 
smakować swoje pierwsze zbiory 
warzyw i owoców – mówi Anetta 
Mądry Zastępca Burmistrza Zelo-
wa.  W ramach tego projektu po-

wstała również łąka kwietna na te-
renie przy zbiorniku Patyki.
   Realizacja projektu „Rodzinne 
ogrody” ma na celu promowanie 
wśród mieszkańców naszego wo-
jewództwa idei tworzenia w prze-
strzeni publicznej małych ogro-
dów warzywno - ziołowych oraz 
zasiewania łąk kwietnych. Mają do 
tego zachęcić ogródki przekaza-
ne przez samorząd województwa 
do czterech miejscowości, któ-
re przystąpiły do pilotażu. Jedną 
z tych miejscowości jest właśnie 
Zalesie.

12 września 2021 roku miesz-
kanka Zelowa pani Stanisława 
Gasińska obchodziła swoje 100. 
urodziny. Z tej okazji Burmistrz 
Zelowa Tomasz Jachymek i Se-
kretarz Miasta Krzysztof Borow-
ski odwiedzili jubilatkę składając 
najserdeczniejsze życzenia dłu-
gich lat w zdrowiu i szczęściu 
rodzinnym. Na ręce Jubilatki  
przekazali także list gratulacyj-
ny i kwiaty.

100. urodziny 
zeLoWianki

rodzinne ogrody W zaLesiu
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy
Miniony czas to przede wszystkim intensywne prace inwestycyjne. Rozpoczęliśmy długo 

oczekiwaną przez mieszkańców budowę infrastruktury wodno - kanalizacyjnej na ulicach:  
Zofii i Górnej. Ponadto wyremontowaliśmy salę gimnastyczną w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Zelowie, dokonaliśmy remontu mostu w miejscowości Fraszka, strażnicy OSP Grabo-
stów, drogi w Marszywcu i Pawłowej, boiska przy ul. Lubelskiej. O wszystkich tych inwestycjach 
przeczytacie na str. 9-10 tego wydania. Przed nami kolejne inwestycyjne wyzwania oraz praca 
nad pozyskiwaniem funduszy na ich realizację.

W niniejszym wydaniu Informatora Zelowskiego podsumowaliśmy również atrakcje i wy-
darzenia, które przygotowaliśmy dla Państwa w sezonie letnim. Imprezy, koncerty, warszta-
ty, akcje realizowane przez nasze placówki, jak również stowarzyszenia i instytucje działające 
na naszym terenie urozmaiciły czas wakacyjny spędzony w gminie Zelów. Szczególnie cieszy 
nas fakt, iż w tym roku mogliśmy zabezpieczyć Państwa pobyt i odpoczynek nad zbiornikiem  
„Patyki” dzięki dyżurom ratowników wodnych. Wiem, że to niezwykle ważne dla komfortu 

wszystkich osób korzystających z kąpieliska, kiedy nad bezpieczeństwem czuwa wykwalifikowana kadra. Również w przyszłym roku planuje-
my, aby ratownicy w sezonie letnim byli obecni na „Patykach”.

Szanowni Państwo, ostatnie miesiące to także inicjatywy związane m.in. z ochroną naszego zdrowia,  porządkowaniem starych cmenta-
rzy oraz gminnych lasów, realizacją działań w ramach Narodowego Spisu Powszechnego 2021, pracami dotyczącymi wprowadzenia zmian  
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Zelów. Zachęcam Państwa do lektury oraz życzę du-
żo zdrowia.

           Burmistrz Zelowa
                                Tomasz Jachymek

Tłumy świętowały podczas 
Kolorowego zakończenia waka-
cji w Zelowie. Każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie. Na uczestni-
ków czekały m.in. dmuchańce, 
malowanie buziek, warkoczy-
ki, tatuaże, wata cukrowa i po-

pcorn, wystawa na zakończenie 
sezonu pojazdów zabytkowych. 
Jednostki gminne straży pożar-
nej przygotowały pokaz udzie-
lania pierwszej pomocy po-
szkodowanemu w wypadku 
drogowym oraz akcję gasze-

nia pożaru, a na zakończenie 
pomiędzy zastępami druhów 
z OSP odbyła się bitwa na ar-
matki wodne. Podczas impre-
zy na chętnych, którzy chcieli 
dopełnić obowiązku spisowe-
go w Narodowym Spisie Po-

wszechnym 2021 czekali rach-
mistrzowie, a w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Zelowie chętni 
mogli zaszczepić się przeciwko 
COVID-19. Dziękujemy że byli-
ście z nami.

koLoroWe zakończenie Wakacji za nami
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ŚWięto Wojska poLskiego

W Święto Wojska Polskiego 
przedstawiciele samorządu gmin-
nego Zastępca Burmistrza Zelowa 
Anetta Mądry i Przewodniczący 
Rady Miejskiej Sylwester Drozdow-

ski oraz Poseł na Sejm RP Grzegorz 
Lorek, a także przedstawiciele pla-
cówek i organizacji z terenu gmi-
ny Zelów uczcili pamięć żołnierzy, 
którzy walczyli o wolność Ojczyzny.

77. rocznica poWstania 
WarszaWskiego

   Symbolicznym złożeniem kwia-
tów rozpoczęły się uroczystości 
upamiętniające 77. rocznicę wy-
buchu Powstania Warszawskiego  
w Kościele Św. Teodora Męczenni-
ka i Najświętszego Serca Jezusowe-
go w Kociszewie, których głównym 
punktem był spektakl słowno- 
muzyczny „Miasto Moje Promien-
ne, Miasto Moich Śnień”. Przed-
stawiono w nim utwory, które to-
warzyszyły Powstańcom oraz 

przybliżono postać Teresy Bogu-
sławskiej „najmłodszej poetki war-
szawskiej czasu wojny”. Podczas 
wydarzenia można było również 
zobaczyć plakaty Wojciecha Korku-
cia. Wydarzenie zostało objęte Ho-
norowym Patronatem Wicepreze-
sa Rady Ministrów, Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu 
pana prof. Piotra Glińskiego oraz Pa-
tronatem Honorowym Burmistrza  
Zelowa Tomasza Jachymka.

 1 września minęły 82. lata od 
wybuchu II wojny światowej, która 
była największą i najkrwawszą woj-
ną w historii ludzkości. W tym dniu 
oddajemy hołd obrońcom Ojczy-
zny i wspominamy wszystkich tych, 
którzy walcząc o Polskę zginęli na 
polach bitew. Nasz kraj poniósł naj-
większe straty i szkody demograficz-
ne spośród wszystkich państw wal-
czących i okupowanych.
 Burmistrz Zelowa Tomasz Jachy-

mek, Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Zelowie Sylwester Drozdow-
ski oraz pracownicy Poczty Polskiej 
pamiętając o mieszkańcach Zelowa  
i okolicznych wsi, złożyli kwiaty pod 
tablicą upamiętniającą tych, którzy 
stali się ofiarami dwóch totalitar-
nych systemów, poległym na po-
lach bitew, wywiezionych i pomor-
dowanych w niemieckich obozach 
koncentracyjnych i sowieckich ła-
grach.

82. rocznica Wybuchu 
ii Wojny ŚWiatoWej

za zasługi dLa krWiodaWstWa
   Pan Andrzej Pawlak prezes Miej-
sko – Gminnego Klubu Honoro-
wych Dawców Krwi w Zelowie 
otrzymał w uznaniu za swą dzia-
łalność jedno z najważniejszych 
odznaczeń – Srebrny Krzyż Za-
sługi.
   Uroczystość wręczenia odzna-

czeń dla najbardziej zasłużonych 
członków Polskiego Czerwone-
go Krzyża odbyła się 13 września 
w Łódzkim Urzędzie Wojewódz-
kim. Serdecznie gratulujemy  
i dziękujemy za pracę na rzecz 
propagowania idei honorowego 
krwiodawstwa.
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piknik rodzinny

24 czerwca bawiliśmy się na pik-
niku rodzinnym „Lato z fundusza-
mi europejskimi”, który odbył się na  
terenie OSP w Zelowie. Było mnó-
stwo atrakcji m.in. występy, konkur-
sy, dmuchańce dla najmłodszych, 
stoiska wystawiennicze oraz smacz-
ny poczęstunek dla wszystkich. 

 Wydarzenie było okazją do wrę-
czenia grantów, tym sołectwo z po-
wiatu bełchatowskiego, które po-
zyskały dofinansowanie w ramach 
programu Sołectwo na Plus, realizo-
wanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego. Z naszej 
gminy granty otrzymali: 

• sołectwo Grabostów kwotę 10 
tys. zł na realizację projektu “Zakup 
i budowa magazynu na sprzęt do 
organizowania imprez plenero-
wych wraz z utwardzeniem terenu;

sołectwo Kociszew kwotę 10 tys. 
na realizację projektu “Przystanek 
Sportu”;

• sołectwo Sromutka kwotę 10 
tys. zł na realizację projektu “Sto-
mutka w plenerze”;

• sołectwo Walewice kwotę 9 800 

zł na realizację projektu “Doposaże-
nie sali spotkań mieszkańców so-
łectwa, znajdującej się w siedzibie 
OSP Walewice”;

• sołectwo Wypychów kwotę 10 
tys. zł na realizację projektu “Budo-
wa siłowni zewnętrznej”. 

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim naszym lokalnym artystom, 
którzy wystąpili na scenie pod-
czas pikniku, a byli z nami: Zespół 
ludowy „Za miedzą”, Laudate Do-
minum, artyści ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 i nr 4 w Zelowie,  
Zespółu Szkół Ogólnokształcą-
cych w Zelowie oraz grupa ta-
neczna z Domu Kultury w Zelo-
wie. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Łobudziczanek za 
ogromne wsparcie i przepyszne 
potrawy, do naszych niezawod-
nych strażaków z OSP Zelów 
oraz wszystkich, którzy pomogli 
nam przy organizacji tego wy-
darzenia. Dziękujemy, że byliście  
z nami. 

Organizatorem pikniku był Mar-
szałek Województwa Łódzkiego.

integracyjnie W kLubie seniora
   W dniu 7 września Klub Seniora 
w Zalesiu gościł seniorów Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
z Zelowa. W spotkaniu uczestni-
czyli również Burmistrz Zelowa To-
masz Jachymek oraz Sekretarz Ze-
lowa Krzysztof Borowski.
   Spotkanie rozpoczęło się krótki-
mi przemowami, po których nastą-
piła część integracyjna. Zaproszeni 

seniorzy dowiedzieli się o zasa-
dach funkcjonowania Klubu, o for-
mach wsparcia jakie kierowane są 
do uczestników, jak również zwie-
dzili wszystkie pomieszczenia Klu-
bu. Mieli również okazję pod nad-
zorem fizjoterapeutki skorzystać  
z urządzeń na sali ćwiczeń. Czas 
odwiedzin upłynął w serdecznej  
i miłej atmosferze. 

ekoLogicznie i sportoWo
  Prezentacja Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej, pokaz i nauka 
udzielania pierwszej pomocy, ani-
macje i konkursy dla dzieci, dmu-
chańce i pyszny poczęstunek dla 
wszystkich – tak wyglądał piknik 

ekologiczny zorganizowany przez 
Ochotniczą Straż Pożarną w Ze-
lowie w dniu 11 września. Wyda-
rzenie zostało objęte Patronatem 
Burmistrza Zelowa Tomasza Ja-
chymka. 

integracja na sportoWo

 OSP w Wygiełzowie do końca 
września realizowała projekt „Inte-
gracja na sportowo” dofinansowa-
ny ze środków Programu „Działaj  
Lokalnie” Polsko - Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego  
przez Akademię Rozwoju Filantropii  
w Polsce oraz Stowarzyszenie Do-
broczynne Razem. Celem projektu 
było pobudzanie integracji i aktyw-

ności społecznej, poprawa jakości 
życia mieszkańców wsi Wygiełzów 
oraz innych przyległych wiosek.  
 W ramach projektu zakupiono 
krzesła, taboret gazowy, wózek kel-
nerski oraz przeprowadzono zaję-
cia sportowe i jogi, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców Wygiełzowa i okolicz-
nych wiosek. 
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dożynki paraFiaLne W kociszeWie

 20 września w Parafii pw. 
Świętego Teodora Męczennika 
w Kociszewie odbyły się dożynki 
parafialne. 
   Kosze wypełnione plonami  
z tegorocznych zbiorów po-
święcił ks. Jarosław Fijałkow-
ski, który 15 sierpnia br. objął 
urząd proboszcza tamtejszej  
parafii. Uroczystość miała po-
trójny charakter, podziękowania 
za plony, 25 - lecie posługi ka-
płańskiej oraz 50 - lecie urodzin  
ks. Jarosława. 

 W tak ważnym dniu nie mo-
gło też zabraknąć przedstawi-
cieli samorządu. Gminę Zelów 
reprezentował Sekretarz Krzysz-
tof Borowski, Radę Miejską Bar-
bara Walczak, natomiast Powiat 
Bełchatowski Sławomir Mali-
nowski. 
   Po uroczystej mszy świętej 
na dziedzińcu kościoła wszyscy 
obecni parafianie podzielili się 
darami przyniesionymi przez so-
łectwa. Nie zabrakło też urodzi-
nowego tortu.

225 Lat paraFii W WygiełzoWie

 Jubileusz 225 - lecia obcho-
dziła Parafia Nawrócenia św. 
Pawła i Nawiedzenia NMP w Wy-
giełzowie. Uroczystą mszę w in-
tencji parafian celebrował Biskup 
Ireneusz Pękalski. 
   Na zakończenie nabożeń-
stwa biskup poświęcił i pobło-
gosławił odrestaurowany ołtarz 

kościoła. W tej dostojnej uro-
czystości uczestniczyli przedsta-
wiciele samorządu oraz władz 
państwowych. Burmistrz Ze-
lowa Tomasz Jachymek na rę-
ce proboszcza ks. Krzysztofa 
Pieca przekazał pamiątkową 
tablice. Po mszy na parafian 
czekał jubileuszowy tort.

27 czerwca odbył się jubileusz  
50 - lecia jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wypychowie. Uroczysto-
ści rozpoczęto mszą św. polową, na-
stępnie uhonorowano zasłużonych 
członków straży, a także osoby, któ-
re wspierają jednostkę, odznaczono 
sztandar Srebrnym Znakiem Związku 
OSP RP oraz wygłoszono okoliczno-

ściowe przemówienia. Obchody za-
kończono defiladą strażacką. 

Natomiast 24 sierpnia Ochotnicza 
Straż Pożarna w Wygiełzowie świę-
towała 90 - lecie powstania swo-
jej jednostki. Ten piękny jubileusz 
rozpoczęto uroczystą mszą św. Na-
stępnie podczas części oficjalnej ob-
chodów wręczono odznaczenia naj-

bardziej zasłużonym dla jednostki,  
a także poświęcono nowy samochód 
oraz wygłoszono okolicznościowe 
przemówienia. Obchody zakończo-
no defiladą strażacką. W jubileuszu 
obok licznie zgromadzonych miesz-
kańców uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych.

Honorowy Patronat nad tymi wy-

darzeniami objął Burmistrz Zelowa 
Tomasz Jachymek.

Wszystkim druhnom i druhom 
życzymy wielu sukcesów w służbie 
i pracy, zdrowia, wytrwałości oraz 
pomyślności w życiu osobistym. 
Niech służba drugiemu człowieko-
wi będzie powodem do osobistej  
satysfakcji i społecznego uznania.

jubiLeusze osp 
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W sobotę 4 września na stadio-
nie im. Krzysztofa Surlita odbyły 
się zawody sportowo-pożarnicze 
jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Zelów.

W kategorii A rywalizowało 11 
drużyn, a w kategorii Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych o po-
dium walczyli druhowie z czterech 
jednostek.

Powodzenia wszystkim uczest-
nikom życzyli przedstawicie-
le władz samorządowych, którzy 
wraz z zgromadzonymi mieszkań-
cami dopingowali strażaków.

Ostatecznie najwyższe po-
dium w kategorii A i możliwość 
reprezentowania gminy na za-
wodach powiatowych wywalczy-
ła OSP Zelów. Na drugim miejscu 

była drużyna OSP Pożdżenice,  
a tuż za nimi druhowie z OSP Buj-
ny Szlacheckie. Natomiast pierw-
sze miejsce w kategorii MDP wy-
walczyła drużyna reprezentująca 
OSP Pożdżenice i jej przypadnie 
reprezentować gminę Zelów na 
powiatowych zawodach sporto-
wo-pożarniczych w Bełchatowie. 
Drugie miejsce zdobyła młodzie-
żówka z Zelowa, a na ostatnim 

medalowym miejscu znalazła się 
młodzież ze Sromutki.

Wydarzenie zostało objęte Pa-
tronatem Starosty Bełchatowskie-
go Doroty Pędziwiatr i Burmistrza 
Zelowa Tomasza Jachymka.

Wszystkim jednostkom i za-
wodnikom gratulujemy, a zwy-
cięzcom w poszczególnych kate-
goriach życzymy powodzenia na 
szczeblu powiatowym.

strażacy WaLczyLi o podium

integracyjnie W osp bocianicha

 W sobotę 11 września na 
terenie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Bocianisze odbyło się 
Letnie Kino Plenerowe. Nie za-
brakło również dodatkowych 
atrakcji. Na uczestników impre-
zy czekały m.in. quizy z nagro-

dami, poczęstunek, animacje, 
karaoke i oczywiście uwielbia-
ne przez dzieci dmuchańce. 
Druhowie zorganizowali to wy-
darzenie wspólnie z Przedszko-
lem Samorządowym nr 1 w Ze-
lowie. 

uczyLi się jak pomagać

 W sobotę 18 września odbył 
się Dzień Bezpieczeństwa, które-
go organizatorem była Ochotni-
cza Straż Pożarna w Zelowie. 
 Mieszkańcy mieli okazję 
uczestniczyć w pokazach udzie-
lania pierwszej pomocy, a tak-
że spróbować swoich sił wyko-
nując ćwiczenia resuscytacyjne 
na fantomach szkoleniowych. 

W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych gminy Zelów, którzy 
również ćwiczyli razem z miesz-
kańcami. 
 Na koniec druhowie zapre-
zentowali warsztaty z ratownic-
twa technicznego. Projekt zo-
stał dofinansowany z programu 
Działaj Lokalnie.
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WYDARZENIA

akcja sprzątania 

 Wszyscy chcemy żyć w czy-
stym środowisku. Niestety nadal 
część osób, mimo wielotysięcznych 
kar, traktuje lasy jak prywatne wy-
sypiska śmieci. Dlatego dziękujemy 
wszystkim, którzy przyłączyli się do 
naszych akcji. Wspólnie posprzą-
taliśmy las w Pożdżenicach oraz 
las i plażę przy zbiorniku retencyj-
nym Patyki biorąc udział w 28. Akcji 
Sprzątanie świata - Polska, która od-
była się pod hasłem „Myślę, więc nie 

śmiecę”. Szczególne podziękowania 
ślemy do mieszkańców, którzy od lat 
dbają o swoją okolicę. 

W tym roku podobnie jak  
w ubiegłym porządkowaliśmy rów-
nież stary cmentarz w Pożdżeni-
cach będący częścią wielokulturo-
wego dziedzictwa naszej gminy. 
Zachęcamy mieszkańców do dba-
nia o miejsca pamięci i stare cmen-
tarze, a tym samym poznawania 
ciekawej historii regionu.

tramWaj konny W zeLoWie
Tramwaj konny to niecodzien-

ny sposób na zwiedzanie. We 
współpracy z Panem Andrzejem 
Kilańczykiem, Dom Kultury w Ze-
lowie w minione wakacje propo-
nował wszystkim mieszkańcom 
przejażdżki po mieście, połą-
czone z gawędami historyczny-

mi. W czasie godzinnej podróży 
Andrzej Dębkowski opowiadał 
o ciekawych wydarzeniach z hi-
storii miasta, prezentował stare 
fotografie, zderzając je ze współ-
czesnością. Inicjatywa ta cieszy-
ła się ogromnym zainteresowa-
niem.

zeLoWskie Wakacje z rękodziełem

Wakacje to nie tylko czas wy-
jazdów i zwiedzania, ale również 
rozwijania pasji. Przekonali się  
o tym uczestnicy „Zelowskich 
Wakacji z rękodziełem” organi-
zowanych przez Urząd Miejski w 
Zelowie. Warsztaty z naszymi lo-
kalnymi twórcami odbywały się 
w różnych miejscach na terenie 
gminy. I tak na początku waka-
cji mieszkańcy poznali tajniki pra-
cy Ceramicznych Fantazji K&M. W 
lipcu Krystyna Papuga uczyła jak 

stworzyć gobelin w Lawendowej 
Barci pod Lasem, a malarka Joan-
na Samborska radziła jak przed-
stawić na płótnie jeden z najstar-
szych zabytków gminy - kościół 
w Wygiełzowie. W sierpniu swoje 
Sposoby na sznurek zdradziła nam 
Monika Barańska, a ceramika ule-
piona na początku wakacji nabra-
ła kolorów. 

Dziękujemy wszystkim twór-
com za przeprowadzenie warsz-
tatów.
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INWESTYCJE

odnoWiona strażnica

Dobiegły końca prace remon-
towo – budowlane w budynku 
OSP w Grabostowie.

– Dzięki zrealizowaniu tego za-
dania znacząco poprawił się stan 
techniczny budynku. Odnowienie 
tego obiektu przyczyni się do reduk-
cji kosztów jego utrzymania oraz 
poprawi warunki pracy naszych 
ochotników – mówi Burmistrz Ze-

lowa Tomasz Jachymek.
W ramach inwestycji wykonano 

docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku wraz z wyprawą elewa-
cyjną oraz zagospodarowano te-
ren poprzez wykonanie opaski 
budynku z kostki betonowej, jak 
również wymieniono bramę gara-
żową na segmentową z napędem 
elektrycznym. 

rozbudoWa systemóW 
Wodno - kanaLizacyjnych

Trwają prace przy budowie 
kanalizacji sanitarnej, kanaliza-
cji deszczowej, sieci wodocią-
gowej wraz z wyprowadzeniami  
i przykanalikami w obrębie pa-
sa drogowego ulic Zofii i Górnej 
w Zelowie. Zakres robót zakłada 
dodatkowo odtworzenie pasów 
drogowych w tłuczniu.

- Ponad 3,5 mln złotych, które 
przeznaczamy na wykonanie prac 
w ul. Zofii i ul. Górnej to niebaga-
telna kwota, zważając na budżet 

naszej gminy. W najbliższym cza-
sie podobne inwestycje będzie-
my realizować w ul. Poprzecznej  
i ul. Leśnej. Jest to możliwe dzię-
ki wsparciu uzyskanemu z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w kwocie 4 mln zł. Podobnie 
jak budowa sieci wodociągowej 
w Nowej Woli, Kolonii Pożdżenice 
oraz Ignacowie, na które wsparcie 
z RFIL wynosi 1,8 mln zł - podkre-
śla Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek.

udrażniają kanały
Informujemy, że Zakład Usług 

Komunalnych Spółka z o.o. w Ze-
lowie we wrześniu prowadził pra-
ce ziemne polegające na czysz-
czeniu kanałów odpływowych 
wód opadowych z miasta Zelo-
wa do rzeki Pilsi. Kanały te nie by-

ły udrażniane od wielu lat. Prace 
zlecone przez ZUK usprawnią od-
pływ wód opadowych z terenu 
miasta, co w ocenie Spółki przy-
czyni się do rozwiązania proble-
mu zalewania ulic podczas gwał-
townych opadów.

remont mostu We Fraszce

Zakończono prace związane  
z naprawą mostu w miejscowości 
Fraszka. Zakres prac zakładał m.in. 
naprawę i zabezpieczenie antyko-
rozyjne powierzchni betonowych 
oraz naprawę części przejazdo-
wej, nawierzchni i barier mostu. 
W dniu 23 września br. podpisano 

protokół odbioru końcowego za-
dania. Naprawa mostu przyczyni 
się do zapewnienia bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu i pozwo-
li na dalszą, długoletnią eksplo-
atację obiektu. Koszt naprawy to 
blisko 160 tys. złotych. Środki po-
chodzą z budżetu gminy.
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inWestycje sportoWe

Zakończono prace przy renowa-
cji boiska zlokalizowanego przy ul. 
Lubelskiej. Na zadanie zostało przy-
znane dofinansowanie w ramach 
programu „Infrastruktura sportowa 
Plus” z Województwa Łódzkiego  
w wysokości  65 tys. złotych. Na-
tomiast koszt całkowity zadania 
to 94.995 zł. Prace obejmowały  
m.in.: zdjęcie zachwaszczonej war-
stwy darni, nawiezienie warstwy 
urodzajnej, wymianę uszkodzonych 

rur systemu nawodnienia, montaż 
sterowników i zraszaczy, mechanicz-
ne wyprofilowanie płyty boiska, siew  
i wałowanie trawy przy użyciu na-
sion mieszanki sportowej.

Również zakończono prace zwią-
zane z wymianą podłogi na sali gim-
nastycznej w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących w Zelowie. Całkowita 
wartość robót wyniosła 397.290 zł,  
a dofinansowanie z Gminy Klesz-
czów 300 tys. zł. 

Przed remontem

Po remoncie

remont dróg 
W marszyWcu i  paWłoWej

5 października zakończono 
czynności odbiorowe robót wy-
konanych w ramach inwestycji 
pn. „Wykonanie nawierzchni na 
drodze gminnej w Marszywcu”. 
W ramach inwestycji wykonano  
nawierzchnię drogi w technolo-
gii powierzchniowego utrwale-
nia grysami i emulsją asfaltową 
na podłożu z tłucznia dolomito-
wego. Nową nawierzchnię wy-
konano na odcinku ok. 946 mb. 
Całkowity koszt zadania wyniósł 
423.159,36 zł, z czego dofinanso-
wanie ze środków Gminy Klesz-
czów stanowi 349.205,00 zł.

Zakończono również prace 
związane z wykonaniem pod-
budowy tłuczniowej w ramach 
inwestycji pn. ,,Modernizacja – 
remont drogi gminnej w miej-
scowości Pawłowa”. Wykona-
na została pełna podbudowa 
tłuczniowa wraz z potrójnym 
utrwaleniem emulsją i grysa-
mi. Całkowity koszt zadania to 
266.467,17 zł, z czego dofinan-
sowanie z Zarządu Wojewódz-
twa Łódzkiego w formie do-
tacji na drogi dojazdowe do 
gruntów rolnych w wysokości 
106.770,00 zł.
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WAŻNE DLA MIESZKAŃCÓW

Osoby zainteresowane adopcją zapraszamy do 
kontaktu ze schroniskiem pod numerem telefonu:  

782790970 / 46 856 47 47 lub Urzędem Miejskim 
w Zelowie pod numerem telefonu : 44 635 15 49

PRZYGARNIJ ZELOWIAKA
SZUKASZ PSIAKA?

Zdjęcia psów 
znajdziesz na 

www.piesikot-adopcje.pl
www.pies-adopcje.pl
oraz www.zelow.pl

w zakładce

 Adoptuj psa

Adoptuj zelowiaka 

i otrzymaj 300 zł 

na zakup karmy 

Schronisko oferuje 
dowiezienie psa na 
teren Gminy Zelów 
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przedszkoLaki ŚWiętują
20 września najmłodsi świętują 

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka.
Również na dzieci uczęszczające 

do przedszkoli znajdujących się na 
terenie naszej gminy czekało sporo 
atrakcji: dmuchańce, konfetti, wy-
stawa starych samochodów, festi-
wal kolorów, spotkanie z alpakami, 

a także życzenia oraz drobny, słod-
ki poczęstunek od władz samorzą-
dowych.

Ponadto Przedszkole Samorzą-
dowe nr 1 w Zelowie w tym roku 
zainicjowało z tej okazji wysłanie 
kartek do przedszkoli działających 
w Gminie Zelów. 

21 sierpnia odbył się w Koście-
le pw. Matki Boskiej Częstochow-
skiej w Zelowie koncert w wyko-
naniu zespołu Apertus Quartet 

oraz Sławomira Cichora. 
Artyści Filharmonii Łódzkiej wy-

stąpili w Zelowie w ramach 22. Fe-
stiwalu Kolory Polski. 

koLory poLski W zeLoWie

koncert jana pietrzaka 
Publiczność zgromadzona 28 

sierpnia w Domu Kultury w Zelo-
wie wysłuchała koncertu “Blask bi-
tewnej chwały” w wykonaniu Jana 
Pietrzaka i jego przyjaciół, Domi-
niki Świątek i Piotra Rafałko. Kon-
cert zrealizowany został w ramach 
programu “Zwycięskie bitwy” przy 

współpracy z Narodowym Cen-
trum Kultury i współfinansowany 
ze środków Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Spor-
tu. Nie mogło zabraknąć takich 
utworów jak: „Żeby Polska była 
Polską”, „Sierpniowa piosenka” czy 
też  „Polska naszych marzeń”.

Na Orliku przy Szkole Podstawo-
wej nr 4 w Zelowie odbył się co-
roczny Turniej Piłki Nożnej o Pu-
char Burmistrza Zelowa Tomasza 
Jachymka. W Turnieju wzięły udział 

4 drużyny piłkarskie. W wyniku ry-
walizacji bezkonkurencyjna okazała 
się drużyna Metanolu, która wygra-
ła wszystkie mecze nie tracąc bram-
ki. Zwycięzcom gratulujemy. 

turniej piłki nożnej o puchar 
burmistrza zeLoWa
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W okresie wakacyjnym od 21 lip-
ca do 13 sierpnia br. dzieci ich ro-
dzice oraz dziadkowie uczestniczyli  
w zajęciach plastycznych realizowa-
nych w ramach projektu „Kultura łą-
czy pokolenia”. 

W trakcie warsztatów plastycz-
nych seniorzy wraz z wnukami lub 
rodzice z dziećmi wykonali własne 
prace malując na sztalugach. Na-
uczyli się między innymi jak roz-

rabiać farby, dobierać barwy oraz 
poznali techniki malarskie. Ponad-
to uczestnicy wykonywali łapa-
cze snów, do których wykorzysta-
ne zostały różne elementy takie jak 
sznurki, tasiemki, koraliki, kulki czy 
piórka.

Zorganizowano 8 zajęć, w któ-
rych udział wzięło ok. 40 osób. 
Wystawę prac plastycznych moż-
na było oglądać w Bibliotece.

kuLtura łączy pokoLenia

16 września 2021r. nauczyciele 
oraz przedszkolaki z Przedszkola  
Nr 1 w Zelowie wybrali się do 
Klubu Seniora w Zalesiu. Celem 
odwiedzin było przeprowadze-
nie przez nauczycieli warsztatu 
z seniorami pt. ,,Z pokolenia na 
pokolenie - pocztówka i jej nowe 

wcielenie”. Dzieci wraz z seniora-
mi wykonały przepiękne pocz-
tówki wykorzystując materia-
ły, które zostały wykonane przy 
użyciu urządzeń zakupionych ze 
środków pozyskanych na reali-
zację projektu „Pocztówkowy za-
wrót głowy” .

przedszkoLaki W kLubie seniora 15 września można było oglą-
dać plenerową wystawę prac lo-
kalnych twórców w parku na 
placu Dąbrowskiego. Przedsię-
wzięcie zostało zorganizowa-
ne przez Dom Kultury w Zelowie  
w ramach projektu pn. „Kolory – 
Słowa – Kształty”. Celem projektu 
jest zwiększenie aktywności spo-

łeczno-kulturalnej mieszkańców 
poprzez inspirowanie, animowa-
nie i aktywne współtworzenie 
lokalnej przestrzeni kulturalnej.  
W ramach projektu zostaną nagra-
ne również wideowywiady z arty-
stami. Realizacja projektu potrwa 
do 30 listopada 2021 r., a kwota 
dofinansowania to 4.550,00 zł.

WystaWa prac

20 września publiczność zgro-
madzona w kościele M.B. Często-
chowskiej w Zelowie wysłucha-
ła koncertu zorganizowanego  
z okazji obchodów Roku Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego. 
Jasnogórskie Śluby Narodu 
Polskiego zaprezentowali zna-

komici artyści Olga Bończyk (re-
cytacja), Konstanty Andrzej Kul-
ka (skrzypce) i Robert Grudzień 
(ograny). Wydarzenie odbyło się 
w ramach 27. Koncertów Festi-
walowych Zelów 2021. Organi-
zatorem koncertu był Dom Kul-
tury w Zelowie. 

koncert FestiWaLoWy
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Przez pierwsze dwa tygodnie 
września uczniowie klas V – VIII 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Zelo-
wie uczestniczyli w zajęciach pro-
filaktyczno – integracyjnych pro-
wadzonych przez Marzenę i Rafała 
Rzempałów – pedagogów socjote-
rapeutów z Centrum Edukacji i So-
cjoterapii „LOGOS” w Bełchatowie. 
Zajęcia miały charakter warsztato-
wy, dzięki czemu wszyscy uczestni-
cy mogli wykazać się aktywnością, 
kreatywnością i dużym zaangażo-
waniem. Celem zajęć była odbu-
dowa relacji rówieśniczych po zdal-
nym nauczaniu oraz podtrzymanie 
właściwych kontaktów interper-
sonalnych dzieci i młodzieży w sy-
tuacji pandemii COVID-19. Każ-
da klasa spędziła ze specjalistami 
blokowo 6 godzin dydaktycznych  

w ciągu jednego dnia, a zaba-
wy, które były podstawą spotkań 
nie tylko integrowały, ale również 
wskazały młodym ludziom na in-
ne, ciekawe formy spędzania wol-
nego czasu, jako alternatywę dla 
wszelkich uzależnień. Obecne cza-
sy i pandemia, która nas wszyst-
kich zaskoczyła oraz pędzący świat, 
który naraża nas na nadmiar bodź-
ców, spowodowały, iż duża część 
społeczeństwa, a w szczególności 
młodzież nie radząc sobie z tym, 
zamyka się na relacje z bliskimi, ró-
wieśnikami i osobami, którym war-
to ufać. Dlatego takie spotkania ze 
specjalistami są wartością nie do 
przecenienia. Wszyscy uczniowie 
wspaniale się bawili, czerpiąc z do-
świadczeń naszych gości, którzy 
na co dzień pracują z młodzieżą.  

Każda klasa w trakcie zajęć stwo-
rzyła niepowtarzalną, rodzinną at-
mosferę, co przełożyło się na wła-
ściwe zachowania i interakcje 
naszych wychowanków podczas 

przerw lekcyjnych.
Zajęcia zostały sfinansowane 

przez Miejską Komisję Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
w Zelowie.

zajęcia proFiLaktyczno – integracyjne W sp 4 W zeLoWie 

Za nami nieco ponad rok urzędo-
wania nowego zarządu Zelowskie-
go Klubu Sportowego „Włókniarz”. 
Podczas tego okresu nowi zarząd-
cy, na czele z prezesem Maciejem 
Mrowińskim oraz wiceprezesem Ro-
bertem Kazimierczakiem, w porozu-
mieniu z zelowskim magistratem, 
przeprowadzili szereg działań, ma-
jących na celu usprawnić życie klu-
bu. Jednakże przed rządzącymi jesz-
cze gorętszy okres, ponieważ już we 
wrześniu przyszłego roku „Włókniarz” 
będzie świętował stulecie swojego 
istnienia. Z tej okazji przyjrzymy się 
działaniom nowego zarządu, które 
dobrze wróżą na przyszłość.

Przede wszystkim należy pochwa-
lić nowe władze Zelowskiego Klubu 
Sportowego za sprawne pozyski-
wanie nowych partnerów bizneso-
wych. W ostatnim roku Włókniarz 
nawiązał współpracę z kilkunastoma 
firmami, co niesie ze sobą wymierne 
korzyści zarówno dla klubu, jak i je-

go społeczności. W tym przypadku 
jako pierwsze rzucają się w oczy no-
we trykoty dla wszystkich grup tre-
nujących pod szyldem „Włókniarza”. 
Warto zaznaczyć, że w wybór wzo-
ru nowych koszulek dla zelowskiej 
drużyny zostali zaangażowani kibi-
ce. Każda z grup trenujących w ze-
lowskim zespole otrzymała trykoty 
z dedykowanym dla niej zestawem 
sponsorów. Ponadto wszyscy za-
wodnicy „Włókniarza”, których w klu-
bie jest ponad setka otrzymała no-
we stroje treningowe.

Kolejnym punktem, na który war-
to zwrócić uwagę, jest podpisanie 
umowy partnerskiej z klubem For-
tuna I ligi, RTS Widzew Łódź. Uroczy-
ste zawarcie współpracy odbyło się 
w połowie kwietnie bieżącego roku, 
a „Włókniarz” jest jednym z niewielu 
klubów, który doczekał się takiego 
wyróżnienia. Na mocy współpracy 
trenerzy Zelowskiego Klubu Sporto-
wego mogą liczyć na udział w spe-

cjalnych szkoleniach realizowanych 
przez łódzki klub. Pierwsze z nich 
miały miejsce w maju. Dodatkowo 
dzieci trenujące w zelowskim klubie 
biorą udział w organizowanych wy-
jazdach na mecz Fortuna I ligi. 

Sytuacja grup młodzieżowych 
zelowskiego klubu to oczko w gło-
wie nowego zarządu. W tym miej-
scu warto wspomnieć o specjalnie 
przygotowanym obozie przygoto-
wawczym dla około 50 dzieci, trenu-
jących na co dzień we „Włókniarzu”, 
który odbył się na początku sierpnia. 
Dzieci w wieku 9 - 15 lat miały przy-
jemność trenować przez tydzień  
w specjalnie przygotowanym ośrod-
ku w Łomży. Na miejscu zawodnicy 
zelowskiego klubu rozegrali kilka 
meczów sparingowych m.in. z Aka-
demią Piłkarską „Lider” z Łomży czy 
Osiczanką Osice z Pomorza. Ponadto 
uczestniczyli w zajęciach w aquapar-
ku i na basenie. Wszystkie te przygo-
towania mają zaprocentować dobrą 
i skuteczną grą o ligowe awanse. 

Oprócz tego warto wspomnieć 
o udanej współpracy klubu z ze-
lowskim magistratem oraz władza-
mi województwa łódzkiego, w ra-
mach, której udało wypracować się 
środki na remont boiska treningo-
wego dla zelowskiego klubu, znaj-
dującego się przy ul. Lubelskiej. Bo-
isko to było już remontowane przed 
kilkoma laty, ale z racji awarii nawod-
nienia zostało zaniedbane. Jednak 
dzięki współpracy i determinacji 
osób rządzących, w tym wicemar-

szałka województwa łódzkiego Zbi-
gniewa Ziemby, radnego sejmiku 
województwa łódzkiego Dariusza 
Roguta, burmistrza Zelowa Toma-
sza Jachymka oraz przedstawicielek 
urzędu miejskiego w Zelowie Eweli-
ny Kałuży i Anetty Mądry, udało się 
doprowadzić do pozytywnej decyzji 
w sprawie remontu boiska. Posiada-
nie bocznego boiska w dobrym sta-
nie dla takiego klubu jak „Włókniarz”, 
który jest największym stowarzysze-
niem sportowym w gminie i zrzesza 
w swoich szeregach ponad setkę 
dzieci to obowiązek. Treningi licz-
nych grup seniorskich oraz młodzie-
żowych na jednej płycie boiska przy 
ulicy Piotrkowskiej na tym poziomie 
są niedopuszczalne. Tym bardziej 
należy docenić wspólną inicjatywę 
osób rządzących.

Gołym okiem widać, że w cią-
gu ostatniego roku, który ze wzglę-
du na panującą sytuację nie należał 
do najłatwiejszych, udało się zreali-
zować wiele korzystnych dla klubu 
przedsięwzięć. Warto docenić, że  
w końcu przykłada się należytą uwa-
gę do funkcjonowania grup mło-
dzieżowych. Dobra praca z mło-
dzieżą powinna stanowić podstawy 
każdego klubu sportowego, dzięki 
czemu umacnia się więź z lokalnym 
społeczeństwem. Niemniej jednak 
pozostało jeszcze wiele do zrobienia, 
by stulecie Zelowskiego Klubu Spor-
towego  „Włókniarz” można hucznie 
świętować! 

Zarząd ZKS „Włókniarz”

przedsięWzięcia zeLoWskiego kLubu sportoWego „Włókniarz”
Z okazji przyszłorocznego jubileuszu 100. rocznicy powstania Zelowskiego Klubu Sportowego „Włókniarz” zapraszamy Państwa 

do przeczytania informacji zarządu Klubu o zrealizowanych przedsięwzięciach. 
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EDUKACJA, KULTURA, SPORT

„moraLnoŚć pani duLskiej”
Narodowe czytanie to akcja 

społeczna podczas, której m.in. 
odczytywane są publicznie frag-
menty polskich książek. Akcja za-
początkowana została w 2012r. 
i co roku gromadzi tysiące Pola-
ków. 

W tym roku „Moralność pani 

Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej to ty-
tuł, z którym zmierzyli się uczest-
nicy tegorocznego jubileuszowe-
go Narodowego Czytania, które 
miało miejsce 4 września br. W ro-
lę lektorów czytających fragmen-
ty dramatu  wcieliły się pensjona-
riuszki Środowiskowego Domu 

Samopomocy Społecznej w Wa-
lewicach. Organizatorem wyda-
rzenia była Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy im. A. Mickiewicza  
w Zelowie.

Ponadto, jak co roku w ak-
cję włączyły się placówki oświa-
towe z terenu naszej gminy. Na 

przykład w Przedszkolu Samo-
rządowym Nr 4 w Zelowie to pa-
nie nauczycielki wcieliły się w ro-
lę Dulskiej, Dulskiego oraz Hesi 
i w zabawny sposób, przedsta-
wiły dzieciom fragment utworu,  
a dzieci próbowały odpowiadać 
na pytania z tekstu. 

przyznano dotacje na ekoLogiczne pracoWnie 

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Łodzi w dniu 26.08.2021 r. 
podjął decyzję o przyznaniu do-
tacji w ramach Konkursu pn. „Na-

sze Ekologiczne Pracownie” dla 
trzech szkół z terenu gminy, tj. 
Szkoły Podstawowej w Kocisze-
wie przyznając dotację w kwocie 
46.647,00 zł, Szkoły Podstawowej 
w Łobudzicach z Filią w Bujnach 
Szlacheckich przyznając dotację 
w kwocie 49.387,00 zł, Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Zelowie przyzna-

jąc dotację w kwocie 42.851,00 zł.
Zadania polegać będą na po-

lepszeniu warunków naucza-
nia poprzez utworzenie kreatyw-
nych i pomysłowych nowych 
pracowni edukacyjnych w szko-
łach. Pracownie powinny zostać 
wyremontowane, wyposażone  
w pomoce dydaktyczne, meble,  

a także sprzęt audiowizualny ce-
lem uatrakcyjnienia planowanych 
do realizacji zajęć.

Realizacja powyższych projek-
tów potrwa do końca sierpnia 
2022 r., z kolei placówki oświato-
we zobowiązane będą do osią-
gnięcia efektu ekologicznego do 
dnia 30.06.2023 r.

Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek wraz z Sekretarzem Mia-
sta Krzysztofem Borowskim oraz 
kierownikiem Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Zdrowia Iloną 
Wańdoch uczestniczyli w rozpo-
częciu roku szkolnego w Szko-
le Podstawowej nr 2 w Zelowie  
i Przedszkolu Samorządowym  

nr 4 w Zelowie, które od 1 wrze-
śnia mają nowych dyrektorów.

Uczniom, rodzicom, nauczycie-
lom i pracownikom wszystkich 
placówek oświatowych życzymy 
wielu edukacyjnych sukcesów, 
satysfakcji z wypełniania obo-
wiązków oraz zdrowia i spokoj-
nych warunków do pracy. 

rozpoczęcie roku szkoLnego 2021/22

Zelowski Strongman Kamil 
Wojtczyk brał udział w II edycji 
Pucharu Polski w przewracaniu 
400 kg opony, jednak ze wzglę-
du na kontuzję, zajął ostatecznie 
IV miejsce, tracąc nieco ponad 
sekundę do II miejsca w kate-
gorii OPEN. Natomiast podczas 
II edycji Pucharu Polski Północ-
nej Strongman Biesiada Łebień-

ska zelowianin dla podbudowa-
nia własnej psychiki, przeciągnął 
symbolicznie TIR-a z uszkodzo-
nym ramieniem. 

Podczas ostatnich zmagań 
27 sierpnia zelowski strongman 
wraz ze swoją drużyną zajął III 
miejsce w przeciąganiu liny w 24 
Igrzyskach Ogólnopolskich LZS  
w Spale. Gratulujemy.

zmagania 
zeLoWskiego strongmana
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Komisja Finansów Publicznych, 
Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska

Anna Bartecka - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Ewelina Kałuża - członek
Jan Stempiń - członek

Komisja Inwentaryzacyjna

Marcin Gral - przewodniczący
Tomasz Kamola - wiceprzewodniczący
Agnieszka First - członek

Komisja Mieszkaniowa

Tomasz Kamola - przewodniczący
Włodzimierz Paczuszka - zastępca
przewodniczącego
Michał Stańka – członek
Kamil Świtała - członek

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Bezpieczeństwa

Anna Bartecka - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Jacek Bara - członek
Joanna Chrzanowska - członek
Włodzimierz Paczuszka - członek

Komisja Rewizyjna

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Mateusz Rogut - wiceprzewodniczący
Anna Bartecka - członek
Agnieszka First - członek
Barbara Walczak - członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Andrzej Nawrocki - przewodniczący
Barbara Walczak - wiceprzewodniczący
Michał Stańka – członek

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Mateusz Rogut - przewodniczący
Marcin Gral - wiceprzewodniczący
Tomasz Kamola - członek
Andrzej Nawrocki - członek
Jan Stempiń - członek
Barbara Walczak - członek

Komisje  Rady  Miejskiej 

w  Zelowie


